
Lei Municipal Nº 1387                Edição: 1321      sexta-feira, 01 de novembro de 2024

Sumário
PODER EXECUTIVO.............................................................................................................1

LICITAÇÕES.......................................................................................................................1

AVISO DE LICITAÇÃO..................................................................................................1

PROCESSO LICITATÓRIO N° 146/2024 – TIPO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
51/2024.....................................................................................................................1

JURÍDICO...........................................................................................................................2

PORTARIA Nº. 186, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024................................................2

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA OCUPAR CARGO EM 
COMISSÃO DE SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO”..............2

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 146/2024 – TIPO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2024

 
A Prefeitura Municipal de Santana da Vargem torna público para conhecimento dos interessados
edital  de Pregão  Eletrônico  nº  51/2024  –  Processo  Licitatório  nº 146/2024.  Objeto:  Pregão
Eletrônico  para  aquisição  e  instalação  de  sensor  para  radiografia  digital  para  o  Centro
Odontológico Municipal,  a fim de atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de
Santana da Vargem/MG. Tipo: Menor preço por item. O Recebimento das propostas será a partir
do  dia: 05/11/2024 a  partir  das  08h00min  com  término  no  dia  21/11/2024 às  07h59min,  na
Plataforma PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS, https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. A
abertura das propostas será a partir das 8h00min do dia 21/11/2024, quando se dará início a sessão. O
edital  está  disponível  nos  sites www.portaldecompraspublicas.com.br,
www.santanadavargem.mg.gov.br ou no Setor de Compras e Licitações na Praça Padre João Maciel
Neiva, 15 – Centro – Santana da Vargem – CEP 37.195-000. Informações pelo telefone (35) 3858-
1200, ou pelo e-mail licitacao@santanadavargem.mg.gov.br.

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais -www.santanadavagem.mg.gov.br
Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a autenticidade, 
validade jurídica e integridade.                                                                       Página   1 de   3    .

http://www.santanadavagem.mg.gov.br/
http://www.santanadavargem.mg.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/


Lei Municipal Nº 1387                Edição: 1321      sexta-feira, 01 de novembro de 2024

JURÍDICO

PORTARIA Nº. 186, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA

OCUPAR  CARGO  EM  COMISSÃO  DE

SUBSECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE

ADMINISTRAÇÃO”

O Prefeito Municipal de Santana da Vargem, no uso das atribuições que lhe confere a Lei, e

em especial o artigo 79, II, “a” e “b”, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear para o cargo em comissão de Subsecretário Municipal de Administração o

Sr. Marcelo Otávio da Silva, MASP 1.627, ocupante do cargo efetivo de Técnico de Contabilidade.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Santana da Vargem - MG, 01 de novembro de 2024.

JOSÉ ELIAS FIGUEIREDO

PREFEITO MUNICIPAL

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais -www.santanadavagem.mg.gov.br
Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a autenticidade, 
validade jurídica e integridade.                                                                       Página   2 de   3    .

http://www.santanadavagem.mg.gov.br/


Lei Municipal Nº 1387                Edição: 1321      sexta-feira, 01 de novembro de 2024

DECLARAÇÃO

Marcelo Otávio da Silva, MASP 1.627, nomeado para o cargo em comissão de Subsecretário

Municipal de Administração, declara ter recebido, conhecer e aceitar, em todos os seus termos, a

Portaria nº. 186/2024, de 01 de novembro de 2024 supra.

Santana da Vargem/MG, 01 de Novembro de 2024.

Marcelo Otávio da Silva

Nomeado

JOSÉ ELIAS FIGUEIREDO

PREFEITO MUNICIPAL

Conteudista Licitações: Davidson Nunes Vilela 

Conteudista Jurídico: Rodrigo Teodoro da Silva

Responsável pela diagramação e publicação no site: Roberta Grazielle Barbosa 

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais -www.santanadavagem.mg.gov.br
Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a autenticidade, 
validade jurídica e integridade.                                                                       Página   3 de   3    .

http://www.santanadavagem.mg.gov.br/

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÕES
	AVISO DE LICITAÇÃO
	PROCESSO LICITATÓRIO N° 146/2024 – TIPO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2024


	JURÍDICO
	PORTARIA Nº. 186, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024
	“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA OCUPAR CARGO EM COMISSÃO DE SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO”




		2024-11-01T14:58:21-0300
	JOSE ELIAS FIGUEIREDO:53851340663




